БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАОЙНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«БАКШЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«13» января 2025                                                                                                                 № 7

О проведении школьного этапа VI Областного чемпионата «Школьные навыки» для

обучающихся 2-х - 6-х классов

На основании письма БОУ ДПО «Институт развития образования Омской области» №226

от 20.09.2024 г. «О проведении VII Областного чемпионата «Школьные навыки» для

обучающихся 2 – х, 6 – х классов», приказа комитета по образованию Администрации

Тевризского муниципального района № 32 от 07.02.2025 г. «О проведении VII Областного

чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2 – х, 6 – х классов» с целью

выявления интеллектуально – одаренных, высокомотивированных детей, развития

базовых компетенций и школьных умений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  школьный этап VII Областного чемпионата «Школьные навыки» для

обучающихся 2-х - 6-х классов в период с 20 по 25 января 2025 года.

 «ЧистописариУм» (пишу красиво); (письменно) –– 20 января

 «ГрамотариУм» (пишу правильно); (письменно) – 20 января

 «ЧитариУм» (читаю и рассказываю); (устно) – 21 января

 «СчитариУм» (считаю устно); (устно) – 22 января

 «КартознаниУм» (знаю и понимаю карту); (письменно) – 23 января

 «ЯзыкознаниУм» (владею иностранным языком)- 24 января

2. Школьный этап Чемпионата проводится по разработанным предметно-

методической комиссией Чемпионата заданиям.

3.  На школьном этапе Чемпионата на добровольной основе принимают

индивидуальное участие обучающиеся 2-х - 6-х классов организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего образования.

4. Сформировать оргкомитет в составе: Хамкова Н.А., заместитель директора по ВР,

Валиулина Г.Х., учитель русского языка и литературы.

5. Сформировать жюри в следующем составе:

 «ЧитариУм» (читаю и рассказываю); (устно) – Якоб Г.В., Баранчук Н.В.

• «ЧистописариУм» (пишу красиво); (письменно) – Якоб Г.В., Латыпова Л.А.

• «ГрамотариУм» (пишу правильно); (письменно) – Якоб Г.В., Латыпова Л.А.

• «СчитариУм» (считаю устно); (устно) – Денисова О.В., Мельникова Н.Б.,

Хоробрых И.

• «КартознаниУм» (знаю и понимаю карту); (письменно) – Якоб И.И., Хамкова

Н.А.

• «ЯзыкознаниУм» (владею иностранным языком); (устно) – Якоб Г.В., Полехина

Л.В.

6.  Денисовой О.В. обеспечить хранение заданий для школьного этапа Чемпионата и

их конфиденциальность.

7.  Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Чемпионата по

каждой школьной компетенции;

8. По окончании проведения Чемпионата утвердить результаты школьного этапа

Чемпионата (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа

Чемпионата) и опубликовать их на школьном сайте в сети «Интернет».

9.  Оргкомитет школьного этапа Чемпионата:

 определяет организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа Чемпионата;

 обеспечивает сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Чемпионате,

об ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на обработку

персональных данных;

 награждает абсолютных победителей и победителей в номинациях;

 несёт ответственность за жизнь и здоровье участников Чемпионата во время

проведения школьного этапа.

Директор школы:                                                              Г.В. Якоб

С 20 по 25 января 2025 года
пройдет

VII Областной чемпионат «Школьные навыки»

 «ЧистописариУм» (пишу красиво); (письменно) –– 20

января

 «ГрамотариУм» (пишу правильно); (письменно) – 20 января

 «ЧитариУм» (читаю и рассказываю); (устно) – 21 января

 «СчитариУм» (считаю устно); (устно) – 22 января

 «КартознаниУм» (знаю и понимаю карту); (письменно) – 23

января

 «ЯзыкознаниУм» (владею иностранным языком)- 24 января

Члены жюри:

 «ЧитариУм» (читаю и рассказываю); (устно) – Якоб Г.В., Баранчук

Н.В.

 «ЧистописариУм» (пишу красиво); (письменно) – Якоб Г.В., Латыпова

Л.А.

 «ГрамотариУм» (пишу правильно); (письменно) – Якоб Г.В., Латыпова

Л.А.

 «СчитариУм» (считаю устно); (устно) – Денисова О.В., Мельникова

Н.Б., Хоробрых И.

 «КартознаниУм» (знаю и понимаю карту); (письменно) – Якоб И.И.,

Хамкова Н.А.

 «ЯзыкознаниУм» (владею иностранным языком); (устно) – Якоб Г.В.,

Полехина Л.В.